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PROCESO DE SELECCION DE MiNIMA CUANTIA No, 042 DE 2022
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ASUNTO: INFOR UACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES D

PROPUEST RESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION DE MINIMA
CUANTIA No. 042 de 2023.

Aloz quince (15) dias del mes de febrero de 2023, el Comité Evaluador designado mediante oficio
del dia catorce (14) del mismo mes y afio, dentro de la Invitacién Plblica de Minima Cuantia No.
042 de 2023, cuyo objete es "SUMINISTRO DE PAPELERIA ¥ UTILES DE OFICINA
NECESARIOS PARA EL NORMAL DESARRODLLO DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS
DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO
DEL QUINDIO" Atendiendo lo consagrade en el numeral 4 del articule 2.2.1.2.1.5.2. dE' Dacrato
1082 de 2015, que dispone:

“Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacion de minima cuantia. Las
siguiantes reglas son aplicables a [a contratacion cuyo valor no excede dal 10% de
1& menor cuantia de la Entidad Esfatal, independientamente de su objeto: [...)

4. LeEntidad Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menar
arecio cumple con las condicianes de ls invitackin, Sf esta no cumple con las
condiciones de la invitacidn, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los
requisitos de la invitacion de la oferta con ef segundo mejor precio, vy asi
sucesivameante [...)"

En ese orden de ideas, y de conformidad a lo dispuesto en la norma transcrita, dentro del
terming establecido para ello, se presentaron siete (07) propuestas, asi;
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LISTA DE OFERTAS

{EI Abrir Panel| | Daclores
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Daentro de la Invitacidn Pdblica de la referencia, se establecid en el numeral 12
Denominado "CRITERIOS DE SELECCION":

De conformidad con lo establecido en el articulo 94 de la Ley 1474 de 2011 &l cual
adiciond un numeral al articulo 2 de la ley 1150 de! 2007 y el numeral 6 del articulo
2.2.1.2.1.52. del Decreto Unico Reglamentario 1082 del afio 2015, los proponentes u
oferentes deberan tener en cuenta que para evaluar las propuestas SE TENDRA COMO
UNICO FACTOR DE ESCOGENCIA EL MENOR PRECIO TOTAL por lo que se aceptara
la oferta con el precio mas bajo y posterior a ello, se evaluard el cumplimiento de los
requisitos habilitantes y técnicos exigidos, y de cumplirios, el contrato le serd adjudicado
a dicho proponente u oferente.

los proponentes u oferentes deberan ofertar el precio de todos los ltems, para as! poder
determinar el precio mas bajo, la oferta mas favorable sera aguella que presente el precio
mas bajo, para lo cual deberdn diligenciar de forma correcta el FORMATO No. 02
Propuesta Técnica y Econémica.

Las ofertas deben ser claras y verificables matematicamente, se debe establecer el valor
ofrecido de cada item por separado de ser el caso, incluyendo en cada uno de los valores
el gravado del IV y con porcentaje de IVA {(IVA INCLUIDO),

El comité evaluador designado realizara la evaluacion de las ofertar, sumara los valores
de cada itern, una vez sumado el valor total obtenido determinara el precio mas bajo
ofertad.
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La

propuesta economica no podra superar el monto establecido como presupuesto oficial

para la presente contratacion, valor amojado del estudic de mercado realizado per la
entidad.

Fa

ra identificar la propuesta mas favorable de conformidad con lo dispuesto en el articulo

5 de la ley 1150 de 2007 y el Decreto Unico Reglamentario 1082 del afio 2015, se tendran

an

A)

B)

cuenta los siguientes factores de seleccion:

Para determinar |la escogencia de un proponente y oferente en &l prasente proceso de
seleccion (Minima Cuantia) se determinara sobre agquella oferta con menor precio, es
decir, aguella cuya sumatoria de valores unitarios sea el mener precio. Lo anterior
cumpliendo con las condiciones de técnicas y de calidad exigidas en el presente
Estudio Previo y en la Invitacion publica en el cumplimiento de la necasidad del Instituto
de Transito Departamental del Quindio.

La oferta seleccionada como mencr precio NO podra: superar el presupuesto oficial,
no tenga un precio artificialmente bajo y no contemple precios unitarios superiores al
ciento por ciento (100%) del presupuesto oficial.

El Institute de Transits Departamental del Quindio realizara la comparacion de la oferta
seleccionada como menor precfo, con el valor estimado de la necesidad del bien o
servicio conforme al Estudio del sector que haga parte del presente proceso de

Seleccion. Si esta incurre en precios artificialmente bajos conforme lo anterior, se
procedera as:

Cuando se reclban menos de 5 ofertas: Se solicitard al proponente u oferente que
presento |a oferta como menor precio que incurra en precios artificialmente bajos

aclaracion si la oferta es menor en un 20%, o un mayor porcentaje, al costo total
estimado por la Entidad.

Cuando se reciban mas de cinco (05) ofertas: se utilizara el mecanismo estipulado por

la entidad estatal Colombia Compra Eficiente en la “Guia para el manejo de ofertas
artificialmente bajas en Procesos de Contratacion”, promedio de valores de las
propuestas a efecto de determinar un rango medio de aceptacion de valoresi:

Para determinar el promedio se sumara el valor total de todas las ofertas y se dividira
entre el nimero de las ofertas presentadas, el resultado serda el rango medio de

aceptacion, por lo tanto, la propuesta a evaluar es la que m&s se acergue a éste
resultado, con &l menor valor.

Ahora, la Entidad requerira a aquellos proponentes u oferentes que hayan presentado
ofertas cuyo valor sea inferior al rango medio de aceptacion, para que justifiquen la
presentacion de su precio, si la justificacién del oferente de menor precio por debajo
del rango medio de aceptacion satisface al comité evaluador, se aceptara su oferta,

' httpe;www.colombigcompra sov cositesiocs public/filesicce sicsuments’ece guim_prificialmente bajas.pdf
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pero si la justificacion de dicho oferente no satisface al comité evaluador, se procedera
a evaluar al segundo oferente de menor precio per debajo del rango medio de
aceptacion, ello, siempre y cuando su justificacion de precio satisfaga al comité
evaluador, de lo contrario se continuaré con el siguiente oferente de menor precio por

debajo del rango medio de aceptacién y asi sucesivamente hasta agotarse, en caso
de ser varios. :

La verificacion de cumplimiento de la capacidad juridica y técnica, las condiciones de
experiencia del oferente para la ejecucion del objeto serdn verificadas Gnicamente para
el proponente u oferente que tenga el menor precio. En caso de que el proponente u
oferente con el menor precio (1) no cumpla con los requisitos exigidos, se podra
seleccionar el proponente u oferente que haya presentado el segundo mejor precio,
previa verificacion de cumplimiento de la capacidad juridica y técnica, las condiciones
de experiencia del oferente para la ejecucion del objefo, v asi sucesivamente hasta

obtener un proponente u oferente habilitado. De no lograrse lo anterior se declarara
desierto el proceso.

Se podra realizar correccion aritmética de la propuesta presentada que ocupe el primer
orden de elegibilidad, lo cual en ningln caso podra implicar modificacién de los valores
unitarios.

El Instituto de Transito Departamental del Quindio, podra adjudicar el contrato cuando
solo se haya presentado una oferta y esta cumpla con los requisitos habilitantes
exigidos, siempre que la oferta satisfaga los requerimientos contenidos en la invitacion
pL'JhH:'J.'va {o sea aquella que no supere el presupuesto oficial, no tenga un precio
artificialmente bajo, cumpla las especificacicnes técnicas y de calidad requeridas y
provenga de un oferente habilitado).
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En consecuencia, se procedera a evaluar la propussta presentada conforme a lo dispuesto en la
Invitacién Pablica de la referencia y a lo dispuesto en &l numeral 4° de! articulo 2.2.1.2.1.5.2 del
Decreto 1082 de 2015; por elio, y teniendo en cusnta los valores referidos en el acta de clerre W
aperiura de propuestas y traidos a colacian al presente informe, se procede a evaluar la propuesta
presentada por LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE SAS identificada con Nit: 201.152.111-
1 Representada Legalmente por LUIS FERNANDO VARGAS Identificade con ©.C. Mo.
18.392.689, de Ia siguiente manera:

1. PROCESO LIMITADO A MIPYMES

El Instituto Departamental de Transito del Quindie de conformidad al Articulo 12 paragrafo 1-2-3
de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 34 de la ley 2069 de 2022 v en concardancia
con el articulo 2212152, numerales 3 v 4 v los Articulos: 2212422 2212423 Y
2.21.24.2.4. Del Decrsto Unico Reglamento 1082 del afio 2.015 Modificados por el Decreto
Macional 1860 de Diciembre del 2.021, LIMITO EL PRESENTE PROCESO DE SELECCION A
SOCIEDADES, PROPONENTES PLURALES Y/O PERSONAS NATURALES JURIDICAS TIPO
MIPYMES TERRITORIALES A NIVEL DEPARTAMENTAL - QUINDIO, conforme aviso
publicado en la plataforma SECOP |l el dia 10 de febrars de 2023,

En virud a lo anterior se realiza la verfficacién de los proponentes bajo los CRITERIOS
DIFERENCIALES HABILITANTES PARA MIPYMES.

La propuesta presentada por LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE SAS identificada con Nit:
901.152.111-1 Representada Legalmente por LUIS FERNANDO VARGAS identificade con
C.C. No. 18.392.689, quien cfertto el menar precic anaxo, s& venfico en el Certificado de
Existencia y Representacin Legal acreditando tamafio de la empresa PEQUERA EMPRESA.

THFOFMA = TAMARD OE EMPRESK

oo copfornidad can la FIEVIER0 an el arficile 3.2.1.13.2.1 del decrakp 1672 82 2045 1 Aesalosips 2732 de

2018 del TNT el tanzio de la express ez PEQUDRR EMPRTSR
Lo-anterior de aceerde & la informacids cenoctsda for el rdtricglade o ipderita ao gl formsuiarie 308S:
sngresos par actividad ordisaria @ 81,260, 654, (90

hAetividad econdsics por Li que percibid mayapas ingresos an gl parieda - OITU @ CISLL
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2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

21. VERIFICACION REQUISITOS J

i
5

BILITANTES

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACIONES

anwm.ﬂ,_upu_m

Formato 1

Carta de presentacidn de la propuesta:
Siguienda el modelo gue para tal efecto se

Formato 1 Carta de
Presentacién de la
Propuesta suscrita por
el Reprasantante

suministra en documento anexo, debidamente CUMPLE Legal de la empresa
frmada por el proponente o en caso de ser L FERNANDG
persona juridica por el Representanta lagal o por Liﬁﬁi;:“::: 5:;?
la persona que s& encuentre debidaments 801.152.111-1 '
facultada o autorizada para ello. {FGHMAT'D 1)

b Wad de guien suscribe S2 aporta Cedula de!
la_propues r sefior LUIS
juridica o mgurciu o _de uniones FERNANDO

' temporales). | CUMPLE VARGAS

| identificado con C.C,

_ MNo. 18.392.689

"¢} _Librata militar, (hombres mayores de 50
| afios).
| Se debera anexar acreditacion que cerifique la | Se aporta Tarjeta |
' situacién Libreta militar de guien suscriba la Militar de Reservista
| ; CUMPLE
| propuesta, Aplica para persona  natural, Segunda Claza
| representante legal v para los integrantes del
cansorcio o union temporal. NO APLICA para
| hombres mayores de 50 afios
' d) Copila del Registro Unico Tributario. =

Se deberd anexar copla del Registre Unico

Tributario — RUT expedido por la DIAM. El Sa anexa RUT
proponente o los integramtes cel Consorcio o expadido por la DIAN,
Union Temporal deberan presentar la copia del CUMPLE Actividades
Registro Unico Tributarie — RUT expedida por la scondémicas
DIAMN. Mo aplica para consorcios o uniones 1811 = 4781 - 7310
tamporales, ya gue este registro solo lo tramitara

en casc de que les sea adjudicade el futuro

conftrato.

e) Acreditacién de la Existencia vy Certficado  de |
Representacién Legal. Existencia y

Reprasentacion Legal

Se debera snexar Certificado de Existencia y Expedido por Ia
Represantacion Lagal expedide por la Camara CUMPLE Camara de Comercio

de Comercio de la circunscripcion territorial del
domicilio principal del contratista,

de Ammenia Quindia,
fecha de expadicion
Mo. 2023/01/16 Hora:
15:56:38
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| Parzona Juridica, Persona Natural, Froponentes
Plurales o Persona Extranjera.

Se debera anexar conforme lo estipulado en ia
Invitacidn Publica numeral 8.1.5. Acreditacidn de

la Exislencia y Representacidn Legal,

"ﬁ Certificacion les y alos

Lertificacion de Aportes Parafiscales y a los
Sistemas de Seguridad Social. (FORMATO 3 -
3A)

De conformidad con lo dispuesto en el inciso 2°
del articule 41 de la Ley BO de 1983, que fuera
modificado por el aticulo 23 de la Ley 1150 de
2007, en concordancia con la sefalade en el
articule 50 de la Ley 780 de 2002, el proponente
junto con la presentacidn de su oferta debe
acredilar que se encuentra al dia frente a sus
aportes vy los de sus empleados, segdn
corresponda, en el pago a los sistemas de Salud,
Riezgos Profesionales, Pensiones, al igual que a
Ios aportes parafiscales relativos al Sistema de
Seguridad Soclal Integral, asl como los propios
del SEMA, ICBF y Cajas de Compensacidn
Familiar, cuando comespanda.

o deberd anexar conforme o estipulado en la
invitacion Publica numeral 216
CERTIFICACION DE APORTES
PARAFISCALES Y A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL. (FORMATO 30 34)

CUMPLE

Se Anexa FORMATO
No. 03 suscrito por el
Representante Legal,
g@ anexa igualments
Planilla 25581748
pericdo  pagado de
salud; 2023-02
pension 2023-01.

g) Documents de conformacien del
Consorcio o Unién Temporal (Formato 6 — 6A.
3l la oferta es presentada por un Consorcio o una
Unidgn Temporal, se debera aporiar el documento
de constitucién suscrito por sus integrantas, &l
cual debera expresar claramente  su
conformacian, las reglas basicas que regulan las
relaciones entre elios y su responsabilidad, de tal
manera que se  demuestre el estricto
cumplimiento a lo establecido en &l arlcule To.
de la ley 80 de 1883, segin farmato del pliego.

NO APLICA

NO APLICA

h) ﬂar‘hﬁcacmn de Antecedentes

Disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacién.

Tanto de la persona juridica como del
rapnﬁerﬂante legal, sagin &l caso.

LAY

CUMPLE

Verificades en Linea

Egﬂﬂgalﬂlﬁ Fiscales de la Contraloria
EEEEEI de la Republica,
Tanto de Ila persona |juridica como del
reprasentante legal, seglin & caso.

CUMPLE

Verificades an Linea
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NOMBRE DEL DOCUMENTO: (NFORME DE EVALUCION Pﬂﬁ'ﬂt H“EP T
j:| Certificacién de Antecedentes Judiciales
(Representante Legal). CUMPLE Verificados en Linea
It} EEI y_salvoe por concepto de muﬂ_a_q. dal
Caodigo de Policia = L
183 numeral 4 — CUMPLE Venficades en Linga
(https:lisrvpsi policia.gov.co/PSC/rm cnp ¢
onsulta.aspx),
- Formato Mo. 05 |
Daciaracian sobre no
axistencia de
inhabiidadas e
I} Declaracion sobre no existencia de incompatibiidades
inhabilidades e incompatibilidades (Formato CUMPLE suscrito por el
). Representante Legal |
LUIE FEREMNANDD
VYARGAS identificado
con C.C. No.
18.302 689
y Formato No. 04
’ Compromiso
Anlicorrupeicn
sugcrito por el
m) Compromiso Anticorrupcidn CUMPLE Fepresentante Legal
LUIS FERNANDO
VARGAS Identificada |
con C.C. No.
15.392.@9

EL PROPOMENTE SE ENC

BILITADO JURIDIC

ohjeta del contralo, acreditando como minimo: UN
{01) ANO de experiencia en el mercado, en
desarrallo de tales actividades y servicios a prastar.
Lo anterior se verificara a través del Cerlificado de
Existancia y Representacion Legal wo Registro

2.2, VERIFICACION REQUISITO DE EXPERIENCIA (Requisitos Habilitantes
Diferenciales Para MIPYMES)
'REQUISITOS EVALUACION [ OBSERVACIONES
EXPERIENCIA GENERAL:
El Instityte Depariamental de Transite del Quindia,
estableck la sigulente Experiencia General para Cerificada da
evaluar |as propuestas u ofertas de las MIPYMES Existancia y
que se presenten en al presenie proceso Reprasentacién Legal
contractual, siempre que el mismo se haya limitado
RN Expedido por la
CUMPLE Camara de Comercio

Cuya objefo v aclividades comerclales registradas de Armenia Q“'!-":_”ﬂ'
en & registro mercantl sean refacionadas con el fecha de expadicién

Mo, 2023/01/18 Hora:
15:566:38 |
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[ Mencant| axpedide por la Camara de Comercia |

respectiva, lomande como base Iz fecha de gy
constitucian.

En el caso de los consorcios o uniones temporales
esla experencia bastarad con que al menos uno de
sus  infegrantes acredite el 100 del periodo
mancionzdo, Mo s& acepta la conformacidn de
CONBOrcios o unicnes temporalas, cuyas miembros,
perzonas juridicas acrediten actividades gue no
comprendan lus relacionades con el chjeto del
contrate, fi conformades por propielarios de
establecimientos de comencio cuyes actividades no
| comprendan |a& actividades objeto del contrate

EXPERI ESPECIFICA:

El Instiiuto Departamental de Transiio del Quindio,
establece la siguisnte Experiencia Especifica para
evaluar [as propuestas u olertas de las MIFYMES
que se preseniten en el presente  proceso
contractual, siempre qua el mismo 32 haya limitado
aMIPYMES,

Los interesados en participar deberan acreditar
experiencia especifica con MINIMO UN {01)
CONTRATO, cuyo objeio se encuentre relacionads
directamente con e! objeto del presente proceso,
Ademas de que | sumaloria de los contratos
presentados 3ea como minima el CIEN POR
CIENTO (100%) DEL WALOR TOTAL DEL
FRESUPUESTO OFICIAL PREVISTO PARA ESTE
SERVICIO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA,
medidos en S.MMLN. vigentes a la fecha de
terminacion del contraio, No se tendrdn en cuenta
contratos  en  egecuciin. Se  entenderd bajo
Juramento que los contratos relacionados han sido
gfecutados,

CUMPLE

Cartificacian —
Ministerio de Defensa
Ejercito Nacicnal
Central Administraliva
y contable Armenia —
Contrato no. 037-
CENACARM-2015
Objeto: Suministro de
papeleria y dfiles de
escriforio para las
unidades
ceniralzadas por la
CEMNAC Armenia,
Valor contrato:
$134.733.300
Plazo de ejecucion:
Fecha de inicio
11iulie/2018
fecha de terminacian
Snoviembre/2019

El proponente SE ENCUENTRA HABILITADO POR EXPERIENCIA.

2.3. VERIFICACION REQUISIT

ECNICO ¥ ECONOMICO DE LA OFERTA

RE 08S:

El Instituto Departamental de Transito del Quindio, se permite precisar que el valor total del
contrato resultante ascendera al valor del presupuesto oficial estimado para la presente
contratacion, esto es, TREINTA Y DOS MILLONES DE PESOS ($32.000.000) M/CTE v dermas

impuestos, tasas v contribuciones incluidos.

Para la presentacion de la Propuests, los proponentes y oferentes deberdn tener en cuenta las
especificaciones técnicas requeridas por el Instituto Departamental de Transito del Quindia, las

cuales son de obligatero cumplimiento para quien resulte seleccionado tanto en al presente
proceso contractual como en el contrato que surja del mismo,

Kildmetro 1 Doble Calzada Armenla Pereira Interseccién Vial La Cabafia
Teléfono 7498750 Web. wwow.idtn.gov.co E-mail: idig@idtg.gov.co




PROCESD: [URED[C& CODIGD:  ES-FR-039
_ENTII]AD: INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO | FECHA:  02-01-2014
2 : VERSION: 02
QUINDIn NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME DE EVALUCION PAGINA: 10 de 13
A continuacion, se relacionan las caracteristicas técnicas minimas, para que los proponentes
determinen la aferta econémica con la que participaran en el proceso de seleccion, como
tambien las condiciones para |a habilitacion de sus prnpuaataa
El proponente deberd dilipe
UNIDAD DE
ITEMS DESCRIPCHON MEDIDA CANTIDAD
Caja da almacanarmienta pare archive na. 13, &an
tapa frontal en castdn corrugada de 400 gramas,
1 CALA DE ARCHMD troguelado & impresa a sna tinta en la parte frontal, UHIpal 1
capacidad agrox para 15 carpetas con resubrimientn
enceradn
) I LIMIDALE B Incluya funda yfo estuche ChlA N B0
3 GAMCHOS CLIPS Jumba metdiica CaLA
GAMCHOS CLIPS
4 MARIPOSA Mietad x 17 unidades mediana Caja 1
GANCHOS PARA
L7 t OOSEDORA Fara cosedora grapa 2615 Cadh 1
GAMCHOS PARA Anti corfante | 100% pollpropileno, iromalblascon
§ LEGAIAR PLASTICO biasa de & cm) PALITE 1
FAFEL BOND CARTA
) RESMA D ¥5.gr RESRA L 1
PAPEL BORMD OFICIO
B RESMA Ce 75 gr AESR A 1
o SACA GANCHOS Saca ganchos para grapaalaborado an metal UNIDusD 1
10 LFiZ Mina negra HE o no, 2 DEICENA 1
11 LAPICERD O BOLIGRAFD Iina negra UNIDAD 1
1z BANDA DE CALICHO K kila BOMLSA 1
CARTULIMS TAMARQ
13 oncio Paguets x 100 PR LO0 1
1< BORRADGA D mats CAla X 50 1
MARCADOR
o PERMANENTE Niagra sl 1
p 13 PAARCADOR BORRARLE Megro-rojo LMiDsn 1
CINTA TRAMSPARENTE M
iy ANCHA 48%100 LI DAL 1
is UBRO RADICADOR 200 Fallos pasia dura LI G
i3 PEGANTE EN BARRA OE 40 GRS LinIDaD
Carton rigido v reforzado, tamafio oficka herraje de
20 LEGALADNIA AT palancs y pliador material hermaje matilico L IDAD 1
capacidad de almacenamicnta 500 hajas
21 PERFORADORA Perforadora 2 huecos 40 hajas metdlica LEMI DAL 1
2 COSEDORA Cededara metdlica UHIDAD
23 DIECO OWD A Irchiye funda o astuche CAL X50
CELU Cargets de carton café con pestafla plistica
A VAL e herizontal tamafe aficis, LARIDIAL 1
Cadcara plistica, codor de tinta regre caracteristicas
5 HUELLERDS DRyCTILAR ficas farma redorda de 50 a 50 mmf Sa5cm de LI DAD 1
dismetro externg

L
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15 SORAE MANILA Tamano extra-aficio LIMIDAD 1
7 SOBRE MANILA Tamafio oficia |  unipsD | 1
B SOBAE MSMILA Tarnalio carta UNICaD | i
25 RESALTADORES karcador resaltadar gruess de oobores suimidas UMIDAD 1
an ESTAMTER& METALICA fipo industrial rodet calibraca | UMIDAD i 1
EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA:
UNIDAD Valar
ITERSS DESCRIPCIGN DE |CANTIDAD | total VA
MEDIDA Ineluida
Cag  de amacenamiendn pan
archieo ne,. 12, con tapa fonka en
carign comgado e 400 gramca,
1 Gl DE ARCGHIG toquelaco & impress @ una fina en | UNIDAD 1 5 8.800
I para frertal, capacidad apro parn Tk
12 capeE fon redubrmisng 1
arcergdn. |
2 CLHS UNIDAD R ety Randa vio estuche -cagg.x 1 & 5,000
3 GHMCHOS CLIPS Jumbo mElihio CRA 1 L
| a 7 Mietal ¥ 12 unidagies median 1 $3.200 |
5 %ﬂ* Para eassdar grana 26 CAJA 1 $3600 |
GANCHOS PARA Anti earkaris [100% polipropiianc, T
) LEGALR BLASTICO imompibkes con base e gamy | oeeee| 1 ARG |
5 ﬁg‘?&“ﬁm De 75 gr qESMA 1 $30500 |
Bacy ganchos slalyarads
4 EACA DANCHOS = .;“M”*E:ﬁ-‘” URITED i 52500
10 LAPEE Wina negra S o no. 3 DODEMA i 5900
11 LAFICERD O BOLIGRARD Wirs regea UMD | 5800
12 BANDA DS CAUCHD X ki BOLEA 1 5 18.000
13 m'r”‘é“m""rn'““"'ﬁ“ Paquese x 100 PeQXIZD 1 $18.000
14 BORRADOR P W ';"""'EE” 1 5 15.000
1% BLARCADOR FERMANENTE Kegro URIDAD 1 5L LEo]
1B MARCADDR BORRAELE Hegre-ra UNEDAD i & 3100
CRTE TRAMEFERENTE " 1
17 e A 4100 LISAD 1 57000
18 LIBRC RADNCADOR 20C %S pasia dura UMIDAD 1 515,800
19 FEGANTE 2N BAARA 0= 40 GRS URDAD 1 54800
Cardn rigida ¥ refarEads, msAo
cficio hermale d& palanes ¥ pieador
20 LEGALANOER 42 o i m;* " g | UMIDAD 1 5 E.500
O Jlrpsensriento 500 hojss
Parfarsdors 2 husoos 40 Fojas
21 PERFORADORA bt ! =4 UNIGAD 1 5 22.000
22 COSEDOAE Cesadnrs fratalcs UNIDAD i 514 500
23 TIECo ouD R inglse funds wia smtiche AL XED 1 & 55 000
2 &2 caran cafi .
24 CARPETA CELUGLIS | 3P 88 carin café con pesiafla | 10, 1 $1.200
Cascara plastes, m':r de timia
AEEH Sacisericonas Meiess famm
25 HLIELL BROE DACTILAR mn“ihmms”ﬁ; UMIDAD 1 £3.000
B4 A ED exiema
26 SOERE MAMNILA, Tamafio exma-cdca UL 1 & 500
27 SOBFRE MAMILA Tamsfe ofcia UNMIDAD 3 5400
25 EOBHE MANILA Tamafo zama UMIDAD 1 %300
29 RESALTADORES A RO | oap 1 5 2.000
50 ESTANTERIA METALICA Tige ircuskial mie nalbraca UNITAD 1 = 700,000

]

Kilometro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccién Vial La Cabafia
Teléfono 7498750 Web. www idie gov.eo E-mail: idtg@idtg.gev.ce




]

PROCES0: JURIDICA CODIGO: ES-FR-039

ENTIDAD; INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO | FECHA:  02-01-201+4

NOMBRE DEL DOCUMENTO: INFORME DE EVALUCION TR

PAGINA: 12 de 13

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (suma de todos los fems: nciuldo Iva,
impueslos, ganancias, imprevistos, deducciones, y retenciones que legaimente haya lugar
generadas con 1a suscnpoidn ded conirato)” MILLON OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS
PESOS MCTE ($1.087.200)

Propanente: L UIS FERNANDO VARGAS SKRYBE S.A.5
Direccidn: Carrera 25 No, 38-18 Calarcd Quindio
Cellar: 3154016437

Email; contabilidadskrybe@gmail.com

VARGAS SKRYBE SAS identificada con Nit: 901.152.111-1 Representada Legalmente por
LUIS FERNANDO VARGAS Identificado con C.C. No. 18.382.689, |a cual tiene un valar tatal
por los items de UN MILLON OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS ($1.087.300)
MICTE

Con &l fin de determinar la posibllidad de precios artificialmente bajos y teniendo an cuenta que
ae presentaron SEIS (08) OFERTAS, el Instituto Departamenral de Transito del Quindio
orocede a dar aplicacion a lo establecide por la Agencia Macional de Contratacion Publica
Colombia Compara Eficiente en la GUIA PARA FEL E__OFERTAS

ARITFICIALMENTE BAJAS 2

“Decrato Reglamarntario 1082 de 20715 Articule 2,21.1.2.24. Oferta econ valor
artificlalmente bafo. 5i de scuerco con ja informacian obtenida por la Enlided Estalal en
su deber de angiisis de que frats ef anfcuio 2.2.1.1.1.6.1 del prosente decrsto, af valar de
wna oferta parece arificialments bajo, fa Enlidad Estatal debe regquerir al oferents para que
expligie fas rarones que sushentan el valor offecido. Anaiizadss lBs expliceciones, &
cormitd svaluador de gue frafa &l arfiowlo anferior, o guisn hage la evaluasion de las oferas,
gabe racomendar rechazar la oferta o conlinuar con el andlizis de la misma an la evaluacidn
de las ofertas. {...}"
A continuacion se hace la verificacion de precio artifi ialmente bajo conforme a las
propuestas presentadas:

VALDR IHICIAL OESYIACHIN . F STANDAR
PROGOMENTE U DEERERITE Murmeia de clerlan | Valr do Cefa Crlaria Yalor Badic i waiae mad kel

SAL AP SR8 1 B L EGT.600 |-5 o EE | 3 A0 ABDGOE 408
-ﬂnmu.rr FOTOOOFLAS BAAKALL 3 B Ls7A53E|§ B350 | 3 1000E0 8 L 161
(ECOINIBCAS $a3 B ] L73ggin |5 134280 | 5 21385 GAE DD
LEAF SERVICEDS B INBENIER, i I3 Layz A0S -5 T7aAgs | & 60051 251 (48
CORERCIALITADEAS AMEdRE | 8 & L.274.380 -8 Tuf.P4E | A LY T AL und
DI SOLUSCICNES INTEGRALES 545 n 5 Lyamznd |3 saouzat | 5 TEAE3 65 THS
[SHRYEE L84 7 i sz ann |5 B | 635 760,745 Gl

(umarnororacoeoemras [ 7 | [ GUMA[ L 3044517 348801 ]

(eapssarsrmoncwl 1§ BI000D0D | {DisvivciomEstandar [ sosans|

[waLcw mgnin | = umnngﬂ D it bl | .‘_."]-'.-:vm-uum Proesed o da lon walzeim o ek otany

(1]

I WEDIARA I T T T

|I:IE'I-'|1M|DI-IL1-1‘II'IIHH H- ;IE Bl e o @O e PR Seed wm ) s e e B

| WAL 0 MR S CEPTABLE | 3 LIEEANN |_ Wisior Bilnirssss Acasiabis = Rlaany - D dike

? hitps colombiecornpra gov.codsilesiece publicMlesioce documentsices_guia_arficiaimente_balse pdf
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[ Conforme al resultad de Iz verfficacion de 1a oferta Ecenomica presentada por el proponente
'LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE SAS identificada con Nit: 901.152.111-1

Representada Legalmente por LUIS FERNANDO VARGAS Identificado con C.C. Mo,
' 18.392.685. SE_REQUIERE PARA QUE ACLARE LOS MOTIVOS POR _EL CUAL SU
' OFERTA ECONOMICA ES PO OR MENOR A MINADO.

| El Instituo Departamental de Transito del Quindio solicita al proponente que L& ACLARACION
| te la oferta economica, corresponda con lo establecido en la GUIA PARA EL MANEJO DE
OFERTAS ARITFICIALMENTE BAJAS establecido por la Agencia Nacional de Contratacion

| Publica Colombia Compara Eficiente.

Colombia Compre Eficients recomisnde Inclslr en 13 soliciud de aclaracién des la oferta Iz siquiante
Eesagrégacion de su prasle:

Oferta = Costo del bien, senvicio U obr finsumoz, squinds, parsonall +
gasios ganarales + imprevinlos 4 uliinan 5

Por lo anterior & indica gue, desde ahora el proponente LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE
SAS Identificada con Nit: 901.152.111-1 Representada Legalmente por LUIS FERNANDO

VARGAS identificade con ©.C. No. 18,352 6582, Que tlene plazo hasta ¢l dia 1 brero de
2023 (Hora 11:00 A.M.) CONFORME AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LA

PLATAFORMA SECOP Il para gue se sirva ACLARAR PRECIO ARTIFICIALMENTE BAJO de
la Oferta econamica al Comité Evaluader ¥ se sirva de igual forma SUBSANAR:

¥ se efectlen las observaciones que consideren pertinentes al contenide dal presente |nforme
de Evaluacion, UNICAMENTE a través de la Plataforma: Sistema Elecirénico de Contratacion
Piblica (SECOP I}, recordandole que los términos o plazos establecidos en los procesos

contractuales son Preclusivos y Perentorios, conforme a lo dispuesta en & Articulo 25 Numeral 1
de la Ley 80 del afio 1.893,

Dande estricto cumplimiento & la normatividad vigents v acatanda los principios que rigen la
contratacion estatal, este informe de evaluacion se encontrara publicado en el SECOP 11 para el
correspondienta traslade conforme a lo dispuesto en &l numeral 5 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 cdei
Decreto 1082 de 2015, Traslado dentro del cual, sl proponente evaluado. debers subsanar de
acuerdo a |os plazos estipulados en la invitacidn plblica No 101 de 2022, de igual manera podran
presentar las observaciones que estimen pertinantes.

Mo siendo otro el cbjeto del presente informe de verificacion de requisitos habilitanies ¥

evaluacion se firma por quienas en él padiciperon & los qui {15 dias del mes de febrero de
2023 |

GLORIA ELCYJRODAS JARAMILLO

GO RODRIGUEZ
Subdireciora Administrativa v Financlera

Techico Administrative procesa Almacén e

Inventarios adscrito a la  Subdireccion
Administrativa v Financiers

e m'\ch ne Menmes (
GERALDINE MENESES LOPEZ
Abogada Contratizta
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